
 
 

PROVINCIA DI BRINDISI 
-----------ooOoo---------- 

 
ESTRATTO 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

 
 
 
N. 5         del    23-09-2014 
 
 
 
 
OGGETTO: Elezioni di secondo grado del Presidente e del Consiglio Provinciale di Brindisi del 12 
Ottobre 2014. Presa d’atto ammissione delle candidature e delle liste elettorali. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
Premesso che: 
 
Il 12 ottobre 2014 si svolgerà  l’elezione di secondo grado del Presidente della Provincia e del 
Consiglio Provinciale di Brindisi. 
 
 
La Circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione 
Centrale Servizi Elettorali, n. 32 in data 01.07.2014, detta le linee guida per lo svolgimento del 
procedimento elettorale. La stessa è stata, successivamente, modificata con ulteriore Circolare 
Ministeriale n. 35/2014. 
 
VISTO  che in data 22 settembre 2014, presso la sede della Provincia di Brindisi, al fine di 
esaminare le candidature a Presidente della Provincia ed a Consigliere Provinciale, si è riunito 
l’Ufficio Elettorale, il quale ha disposto l’ammissione di tutte le candidature e di tutte le liste di 
candidati a Consigliere Provinciale, presentate alla Provincia di Brindisi, nei termini prescritti. 
 
RITENUTO di dover adottare il presente atto di definitiva ammissione dei candidati alla carica di 
Presidente e delle liste di candidati al Consiglio Provinciale; 
 

D E C R E T A 
 
1. di ammettere, definitivamente, alla consultazione per l’Elezione di secondo grado del Presidente 

della Provincia di Brindisi, i seguenti candidati: 
 



“BRUNO PRESIDENTE”, Sindaco in carica del Comune di Francavilla Fontana: 
 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

BRUNO MAURIZIO Francavilla Fontana (BR), 13.11.1966 

 
 
“FORZA ITALIA”, Sindaco in carica del Comune di Ostuni:  
 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

COPPOLA GIANFRANCO Stigliano (MT), 02.02.1954 

 
2. di ammettere, definitivamente, alla consultazione per l’Elezione di secondo grado le seguenti 

liste di candidati a Consigliere Provinciale, della Provincia di Brindisi: 
 
 
“LISTA “NUOVO CENTRO DESTRA NCD – ALFANO”, composta dai seguenti candidati 

nell’ordine indicato: 
 

N. D’ord. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1  BARLETTA Giovanni  Grottaglie (TA), 18.04.1973 

2  CAVALLO Giuseppe  Francavilla Fontana (BR), 05.04.1966 

3  CONVERTINO Domenico  Ceglie Messapica (BR), 06.10.1979 

4  GRECO Giuseppe Antonio  Brindisi, 30.09.1977 

5  IAIA Raffaele  Brindisi, 21.06.1960 

6  LOCOROTONDO Francesco  Ceglie Messapica (BR), 21.07.1969 

7  MARINO’ Mauro  Francavilla Fontana (BR) 20.01.1974 

8  MORLEO Cosimo  Torre Santa Susanna (BR), 15.05.1968 

 
“LISTA  “BRUNO PRESIDENTE”, composta dai seguenti candidati nell’ordine indicato: 
 

N. D’ord. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1  TANZARELLA Domenico  Ostuni (BR), 15.04.1954 

2  AMATI Luana  Fasano (BR), 15.08.1967 

3  ARGENTIERO Rocco  Ceglie Messapica (BR), 23.05.1958 

4  BACCARO Donato  Cisternino (BR), 06.07.1953 



5  BIANCO Rita  Latiano (BR), 03.02.1965 

6  CAMARDA Antonio  Francavilla Fontana (BR), 30.08.1989 

7  CONSALES Cosimo  Brindisi, 13.05.1959 

8  FRANCO Damiano  Mesagne (BR), 03.01.1949 

9  CALIANDRO Vitantonio  Villa Castelli (BR), 15.03.1951 

10  PRESTA Angelo  Mesagne (BR), 27.10.1972 

11  RIPA Salvatore  Mesagne (BR), 27.01.1968 

12  TARANTINO Corrado  Ostuni (BR), 20.08.1974 

 
 

“LISTA  “FORZA ITALIA”, composta dai seguenti candidati al Consiglio Provinciale nell’ordine 
indicato: 

 

N. D’ord. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1   ANGLANI Gregorio detto Bebè  Fasano (BR), 05.06.1954 

2  ATTORRE Vincenzo  Mesagne (BR), 20.06.1978 

3  FEDELE Giovanni  Cisternino (BR), 09.04.1982 

4  MARGHERITI Giuseppe  Brindisi, 08.08.1972 

5  NEGLIA Grazia detta Graziella  Fasano (BR), 16.11.1969 

6  PINTO Pierangelo  Brindisi, 07.02.1965 

7  SANTORO Pietro  Ceglie Messapica (BR), 24.02.1945 

8  SARDELLI Sara  Mesagne (BR), 06.12.1981 

9  SEMERARO Giuseppe  Mesagne (BR), 25.03.1964 

10  TRINCHERA Pino  Torino, 14.04.1971 

11  VITTO Ermanno  Oria (BR), 25.07.1949 

 
 

Brindisi, 23.09.2014 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to (Dr. Guido DE MAGISTRIS) 

 



 
  

RELATA  DI  PUBBLICAZIONE  ED  ATTESTAZIONE  ESECUT IVITA’ 
 

Che il presente decreto è in pubblicazione all’Albo Pretorio da oggi 24.09.2014 e che vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Il Responsabile dell’Albo  IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI  

   
F.to ROSATO  F.to CHIONNA 

 

 
  
Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 65, commi 3-4 dello Statuto Provinciale e 
dell’art. 74, comma 3, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, il presente 
decreto viene trasmesso in copia a: 
 

• Al Sig. Commissario Straordinario 
• Al Collegio dei Revisori 
• Al Nucleo di Valutazione / O.I.V. 

 
 IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI  

  

Lì, 24.09.2014 F.to CHIONNA 

 
  
 
 
 


